АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04. 2016

№ 539
г. Белокуриха

О внесении изменений в методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 18.02.2015 № 181

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха на постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.03.2016 № 425 «О внесении изменений в методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 18.02.2015 № 181» от 03.04.2016 № 02-55-2016, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 18.12.2015 № 122-ЗС «О краевом бюджете на 2016 год», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст.56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 18.02.2015 № 181 (далее - Методика), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Методике изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 1

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Средний коэффициент квалификационной категории
на начало финансового года

	№ п/п
	Дошкольные организации
	Коэффициенты квалификационной категории

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Аленушка»
	1,110

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	1,133

	3.
	МБДОУ детский сад – «Сказка»
	1,102

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1,040

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».

1.2. Приложение № 5 к Методике изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 5

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Адаптационный коэффициент, учитывающий специфику функционирования дошкольных организаций
	№ п/п
	Дошкольные организации
	Коэффициенты квалификационной категории

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Аленушка»
	1,29826

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	1,29826

	3.
	МБДОУ детский сад – «Сказка»
	1,29826

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1,29826

Адаптационные коэффициенты Кi позволяют довести объем финансирования бюджетной образовательной услуги в учреждении до уровня, не ниже фактически сложившегося в предшествующий финансовый год, учитывают выполнение целевого показателя.

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».
1.3. Приложение № 6 к Методике изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 6

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Распределение субвенции дошкольным организациям

	№

п/п
	Дошкольные организации
	Размер субвенции,

тыс. руб.

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Аленушка»
	4991,2

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	5919,1

	3.
	МБДОУ - детский сад «Сказка»
	7366,0

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	1002,7

	Итого:
	19281,0

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».
1.4. Приложение № 7 к Методике изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 7

к  Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха

Распределение средств, связанных с обеспечением учебного процесса

	№ п/п
	Дошкольные организации
	Численность воспитанников на 01.09.2015
	Учебные расходы, тыс. руб.

	1.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Аленушка»
	219
	92,9

	2.
	МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»
	250
	111,3

	3.
	МБДОУ - детский сад «Сказка»
	342
	155,0

	4.
	Частный детский сад – «Аистенок»
	48
	21,8

	Итого:
	859
	383,0

Председатель комитета

по образованию и делам молодежи   А.С. Пулей».

2. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.03.2016 № 425 «О внесении изменений в методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 18.02.2015 № 181» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию и делам молодежи администрации города Белокуриха А.С. Пулей.

Глава администрации города   К.И. Базаров